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Тульская область

Муниципальное образование 

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
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Об утверждении долгосрочной целевой 
программы «Организация содержания мест массового отдыха  жителей муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 16.01.2012 г. № 1-6 «О порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Щекинский район», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы» (приложение).

2. Установить, что в ходе реализации Программы мероприятия Программы, объемы их финансирования подлежат ежегодному уточнению и корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального образования г. Щекино и бюджета Щекинского района.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
Глава администрации 
муниципального образования 

Щекинский район 






Н.Н. Свиридов
Согласовано:

В.Н. Никитин

В.Е. Калинкин
И.А. Петрухин

Л.И. Холина

М.Ю. Тимофеева

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников
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Исп. Комиссарова Л.Н. 

тел. 5-62-18
Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Щекинский район 
от _______ 20___г. № _______
Долгосрочная целевая программа 
«Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2013-2015 годы »
П А С П О Р Т

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Щекино  Щекинского района на 2013-2015 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Конституция Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 16.01.2012 г. № 1-6 «О порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Щекинский район»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Щекинский район.

	Основной разработчик муниципальной программы
	Отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района.
Муниципальное казенное учреждение «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (далее - МКУ «ЩГУЖиБ»)

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Щекинский район.

	Цели и задачи Программы 
	Цель Программы: Организация массового отдыха жителей города Щекино на водоеме .
Задача: создание безопасных и доступных условий для массового отдыха жителей г.Щекино на водоеме.

	Основные мероприятия Программы
	Благоустройство и содержание места массового отдыха жителей Щекино на водоеме.

	Сроки и этапы реализации  Программы
	Программа реализуется в один этап 2013-2015 годы

	Объемы и источники  финансирования, в том числе по годам 


	Общий объем финансирования составляет 0,25 млн. рублей, в том числе: 

- бюджет муниципального образования г. Щекино Щекинского района – 0,15 млн.руб.

- бюджет муниципального образования Щекинский район – 0,1 млн. рублей, 

	Важнейшие целевые показатели Программы
	Показатели непосредственного результата:

степень выполнения работ по благоустройству и 

содержанию места массового отдыха

граждан: уборка и вывоз мусора, окос травы, 
очистка дна от ила, организация работы спасателей. 

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит

создать безопасные и доступные условия для массового отдыха жителей города Щекино на водоеме.


1. Содержание проблемы

Актуальной проблемой для жителей города Щекино в настоящее время является организация безопасного и доступного отдыха на водоеме. Для решения данной проблемы необходимо провести мероприятия по благоустройству места массового отдыха 

Программой предусмотрено проведение работ по уборке территории, вывозу мусора, окосу травы, очистки дна от ила, организации работ спасателей.
Мероприятия Программы требуют бюджетных расходов и не могут быть решены в пределах одного финансового года, что определяет целесообразность использования программно-целевого метода для их решения.

2. Цели и задачи Программы

Основная цель Программы - организация массового отдыха жителей города Щекино на водном объекте. 

Для достижения цели Программы необходимо выполнить комплекс мероприятий по обеспечению безопасных и доступных условий для массового отдыха жителей города Щекино на водном объекте. 
3. Перечень мероприятий по реализации Программы 

	Наименование мероприятия
	Срок реализации

(годы)
	Финансирование

 млн. руб.

	
	
	Всего
	Средства бюджета МО г. Щекино
	Средства бюджета МО Щекинский район

	1
	2
	3
	4
	5

	Благоустройство и содержание места массового отдыха граждан на водоеме:  уборка и вывоз мусора, окос травы, очистка дна от ила, организация работы спасателей.
	2013-2015
	0.25

в том числе:

  2013 – 0,1

2014 – 0,05

2015 – 0,1
	0.15

в том числе:

   2013 – 0,1

2014 – 0,05

  2015 – 0
	0.1
в том числе:

       2013 – 0

     2014 – 0

     2015 – 0,1

	Всего:
	
	0,25
	0,15
	0,1


4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации Программы
	Цели и задачи долгосрочной целевой

программы
	Перечень конечных и непосредственных

показателей
	Фактическое значение показателя на момент разработки долгосрочной целевой программы

(базисное

значение)
	Значение показателей по годам реализации долгосрочной целевой программы


	Плановое значение показателя

на день окончания

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6

	Цель: Организация массового отдыха жителей города Щекино на водоеме 

	Задача: обеспечение  безопасных и доступных условий для массового 
отдыха жителей г. Щекино 
на водном объекте

	Степень выполнения
работ по благоустройству
и содержанию места

массового отдыха

граждан: уборка и вывоз мусора, окос травы, 
очистка дна от ила, организация работы спасателей (кв.м.)  
	
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0


5. Ресурсное обеспечение Программы.
Общая потребность в ресурсах
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2013
	2014
	2015

	Финансовые ресурсы
	млн. руб.
	0,25
	0,1
	0,05
	0,1

	в том числе:
	
	
	
	
	

	бюджет МО г.

Щекино
	млн. руб.
	0,15
	0,1
	0,05
	

	бюджет района
	млн. руб.
	0,1
	-
	-
	0,1


6. Социально-экономическая эффективность Программы
Реализация запланированных мероприятий позволит обеспечить  безопасные и доступные условия отдыха жителей города Щекино на водоеме.
7. Возможные риски в ходе реализации Программы
Возможными рисками в ходе реализации Программы могут стать  сокращение объемов финансирования мероприятий из бюджета муниципального образования г. Щекино и районного бюджета, невыполнение исполнителями обязательств по заключенным контрактам.

В целях предупреждения возможных рисков в ходе реализации Программы заказчиком Программы ежегодно проводится корректировка мероприятий Программы. 
8. Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Управление реализацией Программы осуществляется заказчиком Программы – администрацией муниципального образования Щекинский район, и включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, выполнение, корректировку и контроль исполнения предусмотренных Программой мероприятий.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований и текущий контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

Начальник отдела по ГО,ЧС и ООС
администрации Щекинского района                                        Л.Н. Комиссарова
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